DE REGE ET DUOBUS PULICIBUS.

B\_15 v.1 Caesaris in lecto, niveo velamine tecto,  
 2 sexquipedem letum perhibent requiescere suetum,  
 3 sanguine cujus ali quem mos erat absque sodali.

4 Qui tantum vivum metuens contingere divum,  
 5 membra jacentis heri lingeat acumine leni.  
 6 Gaudia tanta pulex fore maxima commoda ducens,  
 7 postulat, (horarum) socius sit ut ipse bonarum :  
 8 "Condicione pari potes", haec ait, "ipse morari."  
 9 Qua sibi lege data, fruitur statione rogata.  
 10 Intrat nocte torum posthac rex nescius horum ;  
 11 lenis ut inprimis venis sopor influit imis,  
 12 inde pulex mordax, magis irrequietus et audax,  
 13 corpus obit rostro, tectum regale sub ostro,  
 14 tamque frequens saevit, dum somnum prorsus ademit.  
 15 Expulit a tergo rex pallia protinus ergo ;  
 16 his procul excussis, astantibus illico jussis,  
 17 Retro dedit saltum novus incola, lapsus in altum ;  
 18 est tamen inventus pedo, pro consorte peremptus.  
 19 Sic tandem laetus rex et pro velle quietus  
 20 somnum rursus init, procul hinc ferus hostis ut ivit.  
 21 Discat ad hoc mitis cupidum contemnere litis,  
 22 Aequus et est, si quis caveat, sicut hospes iniquis,  
 23 ne simul utcumque perimi contingat utrumque  
 24 suppliciis dignis pro factis forte malignis.

DE CORVO ET ANGUE.

B\_16 v.1 Anguis erat suetus corvi consumere foetus ;  
 2 a quo se damno nullo cohibebat in anno.  
 3 Quod dum tale pati gravis esset sarcina patri,  
 4 luminibus tandem ratus est privaret ut anguem,  
 5 vel dum dormiret, aliter si forte nequiret.  
 6 Cujus vir quidam tantam compescuit iram,  
 7 dum praesensisset, temptare quod id voluisset ;  
 8 sicque dehortatur, ne tale quid aggrediatur :  
 9 "Quod reputas, durum nimis est et inane futurum,  
 10 ne patiaris idem, quod avis temeraria pridem,  
 11 cujus ad exemplum sibi praecipit esse cavendum.  
 12 Victus ad extremum maciae segnisque per aevum  
 13 scorpio, capturae spe deficiente future,  
 14 cogitat, ut saltem vivat per quamlibet artem.  
 15 Continuos pisces, ut alatur, fallere gliscens,  
 16 his, sicut antique licet, insidiatur inique.  
 17 Ut malefactorum se paenituisse priorum  
 18 proderet, astutus sic est ex more locutus :  
 19 "Tempus adest dici, quod vobis prosit, amici.  
 20 Cras piscatores per cunctas has regiones,  
 21 se vos capturos minitantes, constat ituros ;  
 22 nec vestrum rimis sic quisque latebit in imis,  
 23 ut piscatorum laqueos evadat eorum.  
 24 Ut tuti sitis mecumque venire velitis,  
 25 in terram tutam facili vos tramite ducam ;  
 26 vosque meo collo duo nunc, simul et duo, tollo."  
 27 Quos ita ducendo, sic semper et hos comedendo,  
 28 deliciis magnis hac vixit fraude tot annis.  
 29 Tum volucrum quaedam sectari nescia praedam,  
 30 unguibus et pennis ac toto corpore segnis,  
 31 sic se sustolli prece flagitat invida molli.  
 32 Quam patulis chelis precibus tulit ejus anhelis ;  
 33 cumque lacum quemdam, quo se putat esse ferendam,  
 34 tanti latronis procul aspexisset in oris,  
 35 ossaque cum spinis quam plura jacere sub imis,  
 36 se metuente mori, cum sit locus ipse timori,